
Krty-Hradec
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.291302N, 13.848003E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 494 ha

Počet obyvatel: 129 PSČ: 386 01

Adresa URL: krtyhradec.cz

O obci
Obec Krty-Hradec se nachází v regionu Strakonice, kraj Jihočeský. Jihočeská obec Krty-Hradec se nalézá
jihovýchodním směrem od Horažďovic, severozápadně od Strakonic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1227. odle záznamu v Deskách zemských daroval roku 1243
Bavor ze Strakonic ves Krty řádu sv. Jana Jeruzalémského. V roce 1251 Přemysl Otakar II., tehdy markrabě
moravský a vévoda rakouský, potvrdil ves Krty již zmíněnému

Ubytování a restaurace
V Obci Krty - Hradec restaurace a ubytování není. Ubytovací zařízení naleznete nedaleko obce v
Horažďovicích.

Okolí a příroda
V jižní části vsi se rozprostírá rozlehlý Hradecký rybník.  Obec je obklopena stromovou zelení, na dvou
malebných rybnících, spojených potokem Kolčavkou, který zároveň obě části obce od sebe odděluje. Jih
a západ obzoru rámují větrolamy, poskytující

Současnost obce
Současná obec Krty - Hradec je plynofikována a má vlastní vodovod. Občané mohou využívat obecní
knihovnu a autobusovou zastávku. V místě působí Sbor dobrovolných hasičů, který se podílí i na
společenských akcích v obci.

Sportovní možnosti
Zvlněná krajina v okolí obce je vhodná k pěším výletům či náročnější cykloturistice.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky v obci zastupuje pěkně opravená kaplička se zvoničkou, před níž stojí kamenný
křížek. V obci je také studánka Bělička a leží na severním okraji naší obce. Je to relativně silný
pramen s průtokem vody asi jeden litr za vteřinu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8824/krty-hradec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:08:33



Doprava
Obec Krty - Hradec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují
místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8824/krty-hradec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:08:33


